[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМЕШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ   ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 декабря 2024 г.

                           №320-па
                                           пгт. Рамешки
	 О внесении изменений в постановление Администрации Рамешковского муниципального округа  от 10 июня 2022 года №173-па об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства или личного подсобного хозяйства гражданам, имеющим трех и более детей»

 В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Тверской области от 07.12.2011 № 75-ЗО «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории Тверской области», во исполнение протеста прокуратуры Рамешковского района № 31-2024 Администрация Рамешковского муниципального округа Тверской области постановляет:

1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства или личного подсобного хозяйства гражданам, имеющим трех и более детей», утверждённый  постановлением Администрации Рамешковского муниципального округа  от 10 июня 2022 года №173-па, следующие изменения:
а) подпункт 1 пункта 2.7.4 изложить в следующей редакции:

« 1. Документы, предоставляемые заявителем самостоятельно:

-  копии паспортов заявителя и членов его семьи, достигших возраста 14 лет, с одновременным предоставлением оригиналов (либо нотариально заверенные копии).

   - (при наличии) копии судебных решений об усыновлении заявителем детей с одновременным предоставлением оригиналов (либо нотариально заверенные копии)».

б) дополнить   подпункт 2 пункта 2.7.4  абзацем следующего содержания:

 «- сведения органа ФНС России, в соответствии с Распоряжением Правительства РФ от 01.11.2016г. №2326-р, о рождении детей заявителя и о заключении брака (в случае, если заявитель состоит в браке)».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Рамешковского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Рамешковского муниципального округа, заведующего финансовым отделом Л.В. Андрееву.

          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Рамешковского

муниципального округа                                                                   А.А. Пилюгин
                                                           Приложение   1

                                                             к административному регламенту
                                                                      предоставления муниципальной услуги
                                              «Бесплатное предоставление в собственность
                                                                        земельного участка для индивидуального
                                                                     жилищного строительства или личного
                                                            подсобного хозяйства гражданам,
                                                                               имеющим трех и более детей»
В ________________________________________

                                     (наименование органа местного

                                      самоуправления муниципального

                                      образования Тверской области)

                               от _______________________________________

                                   (фамилия, имя, отчество (при наличии)

                                              проживающего(ей) по адресу:

                                _________________________________________

Заявление

о бесплатном предоставлении земельного участка

В соответствии с законом Тверской области от 07.12.2011 №75-ЗО «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории Тверской области» прошу предоставить бесплатно в собственность                 земельный участок для

__________________________________________________________________.

(осуществления   индивидуального   жилищного   строительства/ведения

личного подсобного хозяйства)

Состав семьи:

_____________________________________________________________;

(степень  родства,  фамилия,  имя,  отчество  (при    наличии), дата

рождения, адрес места жительства)

_____________________________________________________________;

_____________________________________________________________;

_____________________________________________________________.

К заявлению прилагаю следующие документы:

_____________________________________________________________;

_____________________________________________________________;

_____________________________________________________________.

Подтверждаю, что проживаю в Тверской области не менее 5 лет:

С "___" _________20__г. по "___" ________20__г. зарегистрирован  (а)

по адресу:_________________________________________________________.

С "___" _________20__г. по "___" ________20__г. зарегистрирован  (а)

по адресу:_________________________________________________________.

Подписывая настоящее заявление, я даю  согласие  на   обработку и использование моих персональных данных, а также  передачу  третьим  лицам данных, содержащихся в заявлении, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»:

Заявитель: "_______" __________________________________________

                                        (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)

Члены семьи заявителя: "______" ________________________________

                                          (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)

Согласие на   обработку   и   использование     персональных данных предоставляется каждым совершеннолетним членом семьи.

     Приложение   2
                                                             к административному регламенту
                                                                      предоставления муниципальной услуги
                                              «Бесплатное предоставление в собственность
                                                                        земельного участка для индивидуального
                                                                     жилищного строительства или личного
                                                            подсобного хозяйства гражданам,
                                                                               имеющим трех и более детей»

      Блок - схема предоставления муниципальной услуги

                   Формирование земельного участка

Обращения заявителя

Подача заявления,

проверка и приём документов

специалистом

муниципально услуги

Рассмотрение заявления.

Направление межведомственных запросов

Передача документов на рассмотрение в Комиссию

Выявлены основания для отказа в предоставлении услуги

Комиссией принято  решение о постановке на учет

Составление протокола об отказе в постановке на учет

Подготовка распоряжения о постановке на учет, формирование в электронном  виде списка  очередности

Направление заявителю уведомления об отказе

Выдача заявителю копии распоряжения о постановке на учет

Предоставление  земельного участка